
ЗБАРАЗЬКА МІСЬКА РАДА
ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р  І  Ш  Е  Н  Н  Я

від 04.03.2024 року №94

Про визнання _________________ таким, 
що самостійно займається вихованням
та утриманням дитини 

Органом опіки  та  піклування  розглянуто  заяву  та  відповідні  документи 
__________________, жителя вул. _____________, __________ Тернопільського 
району  щодо  підтвердження  факту  виховання  неповнолітнього 
_______________,  _______________  року  народження.  При  розгляді 
встановлено,  що  в  2003  році  __________________  одружився  із 
_______________________. У шлюбі в них народився син __________________, 
___________________ року народження. В 2018 році стосунки між подружжям 
погіршилися, дружина залишила сім’ю, а син залишився проживати з батьком в 
_________________ Тернопільського району. Рішенням Збаразького районного 
суду  від  01  лютого  2019  року  по  справі  №  _____________  шлюб  між 
подружжям  розірвано.  Згідно  заяви  _____________,  з  ______  року 
____________.  самоусунулася  від  виконання  своїх  батьківських  обов’язків 
стосовно неповнолітнього _____________, не допомагала в утриманні дитини 
матеріально,  не  цікавилася  його  життям  та  здоров’ям,  лише  зрідка 
телефонувала до сина, один раз за кілька років купила дитині одяг.

 Відповідно до довідки № 09/7-13, довідки № 09/7-14 та акту обстеження 
сім’ї _________, виданих старостою с. ________________ __________ року, в 
житловому  будинку  за  адресою  вул.  _______________,  с.  _________  Те-
рнопільського  району  зареєстровані  ________________,  ____________  року 
народження та його син _________________, _______________ року народжен-
ня.  Сім’я  проживає  за  рахунок  доходу  від  земельної  ділянки  та  підробітків 
__________ Колишня дружина _________________ і даному будинку не прожи-
ває з січня 2018 року, своєї дитини  не відвідує, вихованням дитини не займає-
ться. Вихованням неповнолітнього ___________________ займається його бать-
ко _______________________.

Працівниками  служби  у  справах  дітей  Збаразької  міської  ради  та 
комунальної установи „Центр надання соціальних послуг” Збаразької міської 
ради 24 січня 2024 року здійснено візит в сім’ю _____________. Встановлено, 
що  __________________  проживає  разом  з  сином  ___________________  за 
адресою  вул.  _______________,  с.  _____________  Тернопільського  району. 
Матір дитини _____________________ не зареєстрована, проживає за адресою 
вул. _____________ м. Збараж. Будинок, в якому проживає батько з дитиною 



газифікований,  електрифікований,  в  наявності  водопостачання,  складається  з 
трьох  кімнат,  кухні,  коридору.  Умови  проживання  задовільні,  зроблений 
сучасний  ремонт,  наявна  необхідна  побутова  техніка  та  меблі.  Дитина  має 
окрему кімнату, облаштоване місце для навчання, забезпечена усім необхідним 
для повноцінного розвитку. 

Відповідно  до  оцінки  потреб  сім’ї  _________,  проведеної  комунальною 
установою „Центр надання соціальних послуг” Збаразької міської ради в період 
з 17 січня 2024 року по 24 січня 2024 року, ______________ частково виконує 
батьківські  обов'язки.  Мати  щодня  спілкується  з  дитиною.  Батько, 
___________,  частково  виконує  батьківські  обов'язки  через  вчинення 
домашнього  насильства  стосовно  сина,  про  те  він,  фактично  доглядає  за 
дитиною, спілкується з нею, хвалить її, заохочує до розвитку.

В ході бесіди неповнолітній __________________ повідомив, що прожи-
ває з батьком _________________ в с._______________ Тернопільського району 
та знаходиться на його утриманні. Мати, ________________, проживає окремо в 
м. Збараж. Останній раз бачив маму в жовтні 2023 року, спілкуються лише по 
телефону, раніше телефонувала до нього раз в тиждень, а тепер щодня. Мати 
періодично їздить на заробітки до Польщі, то привозила йому солодощі, одяг, 
гроші. Перед навчальним роком в серпні  2023 року возила його на базар в Те-
рнопіль, купувала йому одяг, на Миколая скинула йому гроші на карточку. Зі 
слів дитини, лише з татом проживає  з 2018 року, батько утримує та займається 
його вихованням, щодня виділяє кишенькові гроші. З мамою в м. Збараж жити 
не хоче.  

Відповідно  до  свідчень  сусідів  _______________  та  ________________, 
батько ___________________ з 2018 року самостійно займається вихованням та 
утриманням  неповнолітнього  сина  ____________________.  З  того  часу  мати 
____________ за місцем проживання сина  не появлялася. Батько забезпечує усі 
потреби  сина,  купує  продукти,  одяг,  готує  їжу,  виділяє  кошти  на  особисті 
потреби дитини. 

За  інформацією  _____________  ліцею  Збаразької  міської  ради, 
_____________  навчався  в  даному  закладі  з  2013  по  2022  рік.  За  період 
навчання з 2018 по 2022 роки його мати _________________ не приймала участі 
у  класних  та  загальношкільних  батьківських  зборах,  освітнього  контакту  з 
дирекцією  та  вчителями  не  підтримувала.  Навчально-виховну  взаємодію  з 
закладом освіти підтримував його батько ______________________________.

 За інформацією Тернопільського вищого професійного училища № ___ 
_______________,  __________________  навчається  в  даному  закладі  з  01 
вересня 2022 року. Батько __________, __________________ завжди відвідував 
батьківські  збори,  регулярно  підтримував  зв’язок  з  керівниками  групи, 
піклується  про  стан  здоров’я  сина,  його  харчування  та  матеріальне 
забезпечення.  Спілкування  керівників  групи  з  мамою  за  два  роки  навчання 
не було.

Відповідно до пояснень _____________ від 23 січня 2024 року, з 2019 року 
вона з _____________________ розлучена, син _______ залишився проживати з 
батьком в с. _______________ намагалася забрати сина до себе в м. Збараж, але 
він відмовився і не хоче проживати з мамою, мотивуючи це тим, що в Збаражі у 
нього  немає  друзів.  Мати  _____________  періодично  їздить  на  заробітки  в 



Польщу, привозить йому одяг, дає кошти на проживання. Мати телефонує до 
сина  кожен  день,  цікавиться  його  справами,  навчанням,  в  серпні  2023  року 
перед навчальним роком купувала йому одяг.  Зустрічаються з сином дуже рід-
ко,  ______________  не  приїжджає  до  неї  в  Збараж  і  вона  не  їздить  в 
_____________. Зі слів _______________ вона хворіє. 

Відповідно  до  довідки  КНП  «Тернопільський  обласний  клінічний 
онкологічний  диспансер»  ТОР  від  30  січня  2024  року  __________________ 
рекомендовано оперативне лікування. 

На засіданні комісії з питань захисту прав дитини виконавчого комітету 
Збаразької  міської  ради  25  січня  2024  року  та  27  лютого  2024  року 
________________  повідомила,  що  через  погіршення  стану  здоров’я  та 
необхідність  проходження  дороговартісного  оперативного  лікування  вона 
не  має  можливості  на  даний  час  та  в  близькому  майбутньому займатися 
вихованням та утриманням неповнолітнього сина _________________. Вона не 
заперечує  факт  самостійного  виховання  неповнолітнього  сина 
_________________ батьком _______________________________________.

Розглянувши заяву та надані документи _____________________, жителя 
вул.  ________________________  Тернопільського  району,  від  09  січня  2024 
року, керуючись статтею 150 Сімейного кодексу України, статтями 8, 11, 12 
Закону  України  „Про  охорону  дитинства”,  Законом  України  „Про  місцеве 
самоврядування в Україні”, враховуючи рішення комісії з питань захисту прав 
дитини виконавчого комітету Збаразької міської ради від 27 лютого 2024 року, 
з  метою  захисту  прав  та  законних  інтересів  неповнолітнього 
___________________________ року народження, виконавчий комітет міської 
ради

 
ВИРІШИВ:

 
1. Визнати батька ___________________ таким, що самостійно займається 

вихованням  та  утриманням  неповнолітнього  сина  ______________________ 
року народження терміном на один рік. 

2.  Рекомендувати  __________________  в  лютому  2025  року  повторно 
звернутися  до  органу  опіки  та  піклування  для  підтвердження  факту 
самостійного виховання та утримання ним дитини.

3.  Контроль  за  виконанням  цього  рішення  покласти  на  заступника 
міського голови із питань діяльності виконавчих органів ради Качку А.Я.

Збаразький міський голова                                          Р.С. ПОЛІКРОВСЬКИЙ


